
令和２年５月１１日  

 保護者のみなさまへ 

稲沢市立明治中学校長   

田中 貞宣 

 

   新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る臨時休業中の登校日について

（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力をいただいておりますこ

とにお礼申し上げます。 

さて、本日、臨時休業中に登校日を設定し、お子様の生活の様子や学習状況等につ

いて確認の機会をつくらせていただき、誠にありがとうございました。今後も、学校

再開に向けて様々な準備を進めてまいりたいと考えております。 

つきましては、再開直後に予定されている分散登校を想定し、下記のとおり登校日

を設定してまいります。開催にあたっては、お子様の健康・安全に十分配慮してまい

りますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

○ 登校日及び対象生徒 

・ ５月２１日（木） 

出席番号が奇数の男子と出席番号が偶数の女子････Ａグループ 

・ ５月２２日（金） 

出席番号が偶数の男子と出席番号が奇数の女子････Ｂグループ 

○ 登校時刻及び日程 

・ 登校   ８時００分 ～  ８時１５分  

（登校時に手洗いを行い、検温の数値を記入した健康観察カードを提出） 

 ・ 第１時限 ８時３０分 ～  ９時１５分 

・ 第２時限 ９時３０分 ～ １０時１５分 

・ 下校  １０時３０分 

○ 場所 

・ 各学級の教室に、互い違いの座席に着席します。 

○ 持ち物・その他 

 ・ マスクを着用し、交通安全に十分気を付けて登下校してください。 

・ 原則として自転車での登下校を考えていますが、保護者の皆様が送迎されても 

結構です。天候がよければ、運動場を駐車場として開放します。その場合には、 

生徒の登下校の混乱を避けるため、西門を出入り口としてご活用ください。 

・ 上履き・筆記用具を通学用カバンに入れて、持ってきてください。 

 ・ 事前に指示があった課題及び自習できる用意を持ってきてください。 

 ・ やむを得ず登校日に参加できない場合は、事前にご連絡をいただけますと、大 

変助かります。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

私は 

グループ 


